АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2017 года                                                                                      № 190
Об утверждении Порядка расчета постоянных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Войсковицкого  сельского  поселения и Порядка расчета затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается их имущество
        В соответствии со статьей 69.2. Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, Постановлением администрации  Войсковицкого сельского поселения от 25.10.2017 № 189 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Войсковицкого сельского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Войсковицкого сельского поселения», администрация Войсковицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расчета постоянных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений  Войсковицкого сельского поселения согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок расчета затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципальных учреждений  Войсковицкого сельского поселения согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.
 Настоящее постановление  довести до сведения руководителей муниципальных учреждений Войсковицкого сельского поселения.

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела-главного бухгалтера администрации.

И.о. главы администрации                                                      П.В.Тягельский
Новохатько Н. (тел. 8- 81371- 63505)
Приложение 1
к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения                                                                                                                                                                от  25.10.2017 года  № 190
Порядок расчета постоянных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений Войсковицкого сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет расчет постоянных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений МО Войсковицкое сельское поселение, в отношении которых администрация Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области выполняет функции и полномочия учредителя (далее – муниципальные учреждения).

2. Нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений определяются исходя из натуральных показателей потребления коммунальных услуг в текущем году с учетом тарифов очередного финансового года и ввода в эксплуатацию новых площадей имущества муниципального учреждения (вывода из эксплуатации площадей имущества муниципального учреждения).

3. Нормативные затраты на содержание имущества муниципальных учреждений рассчитываются по следующей формуле:

[image: image1.emf], где:

эт

имимим

VVV



[image: image2.emf]э

им

V

  -   объем средств на потребление электрической энергии;

т

им

V

  -   объем средств на потребление тепловой энергии.

4. Объем средств на потребление электрической энергии рассчитывается в размере 10 процентов от общего объема затрат муниципального учреждения на оплату указанного вида коммунальных платежей:

[image: image3.emf]0,1, где:

э

имээ

VТH



          Тэ – тариф на электрическую энергию, установленный на соответствующий год;

Нэ – объем потребления учреждением электрической энергии (кВтч, мВт) в отчетном финансовом году;

0,1 – доля затрат на электроэнергию, включаемая в объем затрат, связанных с содержанием имущества учреждения.

5. Объем средств на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов от общего объема затрат муниципального учреждения на оплату указанного вида коммунальных платежей:

[image: image4.emf]0,5, где:

т

имоо

VТH



То – тариф на потребление тепловой энергии, установленный на соответствующий год;

Но – объем потребления учреждением тепловой энергии (в Гкал) в отчетном финансовом году;

0,5 – доля затрат на тепловую энергию, включаемая в объем затрат, связанных с содержанием имущества учреждения.

Приложение  2

к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения                                                                                                                                                                от  25. 10.2017 года  № 190
Порядок расчета затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципальных учреждений Войсковицкого сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет расчет затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество муниципальных учреждений МО Войсковицкое сельское поселение, в отношении которых администрация Войсковицкого сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области выполняет функции и полномочия учредителя (далее – муниципальные учреждения).

2. Объем затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество, закрепленное за муниципальным учреждением или приобретенное за счет средств, выделенных муниципальному учреждению учредителем на приобретение такого имущества, в том числе земельные участки, регламентируется Налоговым кодексом Российской Федерации, областными законами Ленинградской области, Решениями Совета депутатов МО Войсковицкое сельское поселение.

3. Объем средств на оплату налога на имущество и земельного налога рассчитываются по формуле:

Vнал = Nз + Nи + Nm, где:

Nз – затраты на уплату земельного налога;

Nи – затраты на уплату налога на имущество;

Nm – затраты на уплату транспортного налога.

3.1. Затраты на уплату налога на имущество рассчитываются исходя из среднегодовой стоимости имущества муниципального учреждения, признаваемого объектом налогообложения, за налоговый период, в котором рассчитываются нормативные затраты и ставки налога на имущество организаций, установленной законодательством:

Nи = P x nи, где:

nи – ставка налога на имущество соответствующего муниципального учреждения, установленная законодательством;

P – среднегодовая стоимость имущества муниципального учреждения, признаваемого объектом налогообложения, за налоговый период. Среднегодовая стоимость имущества определяется исходя из данных об остаточной стоимости имущества, находящегося на балансе муниципального учреждения по состоянию на последнюю отчетную дату.

3.2. Затраты на уплату земельного налога рассчитываются исходя из кадастровой стоимости земельного участка, предоставленного муниципальному учреждению на праве постоянного (бессрочного) пользования, и ставки земельного налога, действующей в МО Войсковицкое сельское поселение (с учетом возможной дифференциации ставок земельного налога и льгот):

Nз = К x nз, где:

К – кадастровая среднегодовая стоимость земельного участка, предоставленного муниципальному учреждению на праве постоянного (бессрочного) пользования;

nз – ставка земельного налога в муниципальном образовании МО Войсковицкое сельское поселение.

3.3. Затраты на уплату транспортного налога рассчитываются исходя из количества лошадиных сил транспортных средств, приобретенных государственной организацией за счет бюджетных средств, и ставки транспортного налога:

[image: image5.emf], где:

i

тлсi

i

NQt





[image: image6.emf]i

лс

Q

  -   количество лошадиных сил транспортных средств по i - й группе  мощности двигателя;   t i   -   налоговая ставка по i - й группе мощности двигателя, установленной  статьей 361   Налогового кодекса Российской Федерации.

 - объем средств на потребление электрической энергии;

 - объем средств на потребление тепловой энергии.

image1.wmf

э

им

V

image2.wmf

т

им

V

image1.wmf

0,5,

где:

т

имоо

V

ТH

=´´

image1.wmf

,

где:

i

тлсi

i

NQt

=´

å

 - количество лошадиных сил транспортных средств по i-й группе мощности двигателя;

ti - налоговая ставка по i-й группе мощности двигателя, установленной статьей 361 Налогового кодекса Российской Федерации.

image1.wmf

i

лс

Q

image1.wmf

0,1,

где:

э

имээ

V

ТH

=´´

image1.wmf

,

где:

эт

имимим

VVV

=+